

عضو کمیسیون اصل ۹۰: صد پرونده از مجلس قبل باقی مانده است
عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون اصل ۹۰ بسیار متفاوت بحث نظارتی را دنبال می‌کند و با مباحثی نظیر فساد و رانت‌خواری مبارزه خواهیم کرد که از این طریق، اعتماد مردم بر خواهد گشت. الهام آزاد، درخصوص پرونده‌هایی که از مجلس دهم در این کمیسیون باقی مانده‌است، به برنا گفت: از مجلس دهم پیش از صد پرونده در این کمیسیون باقی مانده‌است. اولویت‌های کمیسیون اصل ۹۰ گرانی، مسکن، خودرو، ارز و مفاسد اقتصادی-اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی است. این نماینده مجلس شورای اسلامی در

عضو کمیسیون اصل ۹۰: صد پرونده از مجلس قبل باقی مانده است

پاسخ به اینکه از پرونده‌هایی که به آنها اشاره کردید کدام یک در اولویت کار کمیسیون اصل ۹۰ این مجلس قرار دارد؟ افزود: پرونده‌های مرتبط با موارد مذکور در حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی در اولویت قرار دارند که در دستور کار قرار گرفتند. آزاد در واکنش به اینکه

در رابطه با اولویت‌های مذکور آیا طرحی از کمیسیون اصل ۹۰ به صحن علنی ارائه خواهد شد؟ تصریح کرد: یکی از مواردی که ریاست کمیسیون اصل ۹۰ در جلسات با معاونت‌های پارلمانی دولت بر آن

بازتاب‌های سیاسی یک مصاحبه

عدم استقبال چپ و راست از فتاح

طی دو روز گذشته روزنامه‌های راستی تقریباً فتاح را با یکوت کردند و فعالین سیاسی چپ نیز به انتقاد از وی پرداختند



فتاح در روز گذشته در مصاحبه تلویزیونی از پرویز فتاح

اعلان سیاسی، نهادهای مختلف و رسانه‌ها را معطوف به خود کرد. گفتگویی که او در آن هر دو جناح سیاسی، پای کار و بازنشسته هر که بود را هدف قرار داد. فتاح یکی یکی از چهره‌های چپ و راست نام می‌برد که ساختمان‌های بنیاد مستضعان را برای امور کاری خود تحویل گرفته‌اند و پس نمی‌دهند! اگر اجاره می‌دهند هم به قیمت روز نیست. فرادی این مصاحبه طوماری از جوابیه بود که در رسانه‌ها ظاهر می‌شد و هر کدام به نوعی به دنبال توجیه یا تکذیب سخنان فتاح بودند. البته بسیاری از آن نام‌هایی که فتاح در مصاحبه خود مطرح کرد اندکری نفوذ دارند که بعد از این مصاحبه تلویزیونی نیز اگر نخواهند املاک را پس نمی‌دهند! قطعاً فتاح هم به خوبی به این مسئله آگاه است که از طریق مصاحبه نمی‌توان املاک را از آن نهادهای یا افراد پرنفوذ گرفت! با این حال چنین مصاحبه‌ای اگر برای بنیاد مستضعان ملک نشود برای فتاح اعتبار می‌شود! او حتی در سال ۹۶ نیز یکی از گزینه‌هایی بود که برای ریاست جمهوری مطرح می‌شد اما چندان جدی نبود. حالا برای ۱۴۰۰ اوضاع فرق می‌کند. سال ۹۶ حسن روحانی در اوج محبوبیت بود و اصلاح‌طلبان یکی یکی انتخابات‌ها را بر سرده بودند و یک «تکرار» برای پیروزی روحانی کافی بود. اما حالا داستان کاملاً فرق می‌کند. خبری از محبوبیت اصلاح‌طلبان نیست شد آنکه گویند «تکرار» نیز خود واقف شده و چندی پیش گفته بود دیگر با درخواست من کسی رأی نمی‌دهد. تکلیف اصولگرایان هم روشن است، آنها یک بدنه حداقلی حدود ۱۵ درصدی دارند که باید آن را سرمایه ایدئولوژیک اصولگرایان دانست، گروهی که به دلیل وابستگی‌های غیرسیاسی در هر حالت فارغ از هر عملکردی به محافظه‌کاران رأی می‌دهند. اما این رأی برای پیروزی در انتخابات کافی نیست.

چنان که در ادوار گذشته نیز همین بود. اصولگرایان یک بار با محمود احمدی‌نژاد انتخابات را برنده. اما در آن زمان نیز اگر چه امکانات و حمایت‌های مادی از طرف اصولگرایان بود آن این ناآشناخته بودن احمدی‌نژاد و شعارهای جذاب پوپولیستی او بود که باعث پیروزی شد. بنابراین برای ۱۴۰۰ نیز هر کاندیدایی که بیاید خود می‌داند که باید خودش را از اصلاح‌طلبان و اصولگرایان دور کند! در واقع شعار پایان اصلاح‌طلبی و اصلگرایی حتی از سوی کاندیداهای بالقوه جریان‌های سیاسی نیز درک شده و آنهايي که وابستگی کمتری دارند تلاش می‌کنند خود را دورتر کنند. پرویز فتاح با مصاحبه تلویزیونی که داشت نشان داد در این زمینه از همه جلوتر است.

■ **با کدام انگیزه…**

جواد امام مدیرعامل بنیاد امام و فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره مصاحبه فتاح می‌گوید: باتوجه به نوع صحبت‌هایی که ایشان مطرح کرد، اکنون این سوال ایجاد شده است که ایشان یا چه انگیزه‌ای آقای احمدی، احمدی‌نژاد و حدادعادل را در کنار هم نام می‌برد و همچنین از نیروهای مسلح هم اسم می‌آورد، لذا باید شفاف‌سازی کند که اصلاً چه نییته دارد؟ من همچنان فکر می‌کنم که ایشان همانطور که در این گفت‌وگو قیل از اینکه به سوال اصلی پاسخ بدهد، جواب این سوالات را داد و گفت که هدف از اعلام این موارد چه چیزی است. وی افزود: به نظر من یکی از اهداف این بود که بخواهد اینگونه نشان دهد که من به هیچ جایی وابسته نیستم و آدم‌ام با همه فسادِی که در میان اشخاص، نیروها و در جامعه و جریانات سیاسی وجود دارد، مبارزه کنم. در واقع ایشان می‌خواست چنین تصویری از خودش نشان دهد. ضمن اینکه با این تصویرسازی

مصطفی هاشمی طبّا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

رویکرد تمام دولت‌های یکسان است و فرقی با هم ندارند

مصطفی هاشمی طبّا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره آرایش سیاسی انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ به نامه نیوز گفت: به نظر من هیچ فرقی نمی‌کند رئیس جمهوری آینده از چه جناح باشد چون هر کسی سر کار بیاید شاید به لحاظ سیاسی دیدگاه‌های متفاوتی نسبت به رئیس جمهور قبلی داشته باشد اما به لحاظ عمومی همان خط و منحنی روسای جمهور قبلی را دنبال می‌کند. وی با بیان اینکه هیچ کدام از روسای جمهور سیاست‌های توسعه‌ای را دنبال نکردند، افزود: اجرای سیاست‌های اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی بر پایه توسعه پایدار مدنظر رئیس جمهور آینده هم نخواهد بود، او نیز مانند روسای دولت گذشته پوپولیستی عمل می‌کند و پوپولیستی نمی‌کند. وی این فعال سیاسی اصلاح‌طلب وضعیت کنونی کشور را ناشی از رویکردهای پوپولیستی رئیس جمهوری فعلی و روسای جمهور گذشته خواند و یادآور شد: معتقدم رئیس جمهور چه کسی و از

aftab.yz@gmail.com

سیاسی



تأکید کردند این بود که فقط یکبار مکاتبه می‌کنیم و در این یکبار مکاتبه اگر پاسخ داده نشد، طبق قانون با آن برخورد خواهیم کرد. به عبارت دیگر معاونت‌ها موظف به پاسخگویی هستند و هیچ تأخیری برای کمیسیون اصل ۹۰ قایل توجیه نیست. این عضو کمیسیون اصل ۹۰

مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در واقع بنای کار کمیسیون اصل ۹۰ نسبت به قبل بسیار متفاوت و راهبردی‌تر است کمابینه تسریع در روند بررسی‌ها و رسیدگی‌ها، مدنظر قرار گرفته است.

چهارشنبه ۲۲ مرداد۱۳۹۹ ● شماره۵۸۰۴

آفتاب

ترامپ: لبنان شاهد یک انقلاب است

رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد، انفجار بندر بیروت ترساک بود و لبنان اکنون شاهد یک انقلاب است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی گفت: آنچه در لبنان رخ داد ترسناک بود. انفجار بندر بیروت ناراحت‌کننده و یکی از دشوارترین اتفاقاتی بود که دیدم. اکنون لبنان شاهد یک انقلاب است. ترامپ پیش از این گفته بود، انفجار بندر بیروت یک حمله بوده است اما بعداً اظهارات خود را پس گرفت و گفت که هیچ‌کسی نمی‌تواند دلایل این انفجار بزرگ را مشخص کند. /ایسنا

بورس

ورود کمیسیون امنیت ملی به تحولات بازار بورس

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه این کمیسیون گفت که در این جلسه تأکید شد در دستورالعمل‌های صدور مجوز کارگزاری‌ها بازنگری شود. ابوالفضل عمویی در گفتگو با ایسنا، در توضیح جلسه صبح دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: کمیسیون امنیت ملی در جلسات گذشته خود به بررسی فعالیت‌های بازار سرمایه در کشور پرداخته بود. پیش از این جلساتی با سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان غذا و دارو برگزار شد و میزبان رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بودیم. وی افزود: آقای قالیباف رئیس سازمان بورس گزارشی از روند تحولات و فعالیت در بازار بورس ارائه کرد، توضیح داد که بازار سرمایه با سرعت خوبی روبه‌رشد است و در این چارچوب سرمایه‌های مردم بیش از قبل وارد بازار سرمایه شده و مشارکت مردم افزایش پیدا کرده است. عمویی خاطر‌نشان کرد: در این جلسه تأکید شد که باید درباره آموزش مردم برای حضور در بازار سرمایه اقداماتی صورت گیرد. این کار از طریق سازمان بورس و سرمایه‌ها دنبال شود. در عین حال به مردم توصیه شد از طریق شرکت‌های واسطه سرمایه‌گذاری کنند تا امنیت سرمایه آنها حفظ شود.سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی‌وسایست خارجی مجلس ادامه داد: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز دیدگاه هایشان درباره توسعه فعالیت بازار سرمایه را مطرح کردند. اینکه بازار سرمایه فرصت خوبی برای جذب نقدینگی در کشور است تأکید شد که تعداد کارگزاری‌های بورس افزایش پیدا کرده و درباره مجوز تأسیس کارگزاری‌ها هم بازنگری صورت گیرد. در نهایت اعضای کمیسیون بیان کردند که رصدهای خود در بازار بورس را ادامه می‌دهند و وی بررسی گزارش کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی را از دیگر موارد کاری جلسه کمیسیون برشمرد و گفت: کمیته‌مرز جلساتی بادستگاه‌های مربوطه در موضوع ترادشته که جمع‌بندی خود ارائه کرد مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی با ۱۵ کشور مرزهای آبی و خاکی دارد و باید از این ظرفیت بی‌نظیر به عنوان یک فرصت استفاده شود. عمویی ادامه داد: تأکید شد که باید فرصت مرز برای توسعه همکاری‌ها و ارتباطات با همسایگان کشور بهره برد و فعالیت‌های مرزی را تقویت کرد که این منوط به تعامل بهتر با همسایگان است. همچنین تأکید شد که باید قوانین مربوط به بازارچه‌های مرزی کشور مورد بازنگری قرار گیرد.

اصلاح طلبان

کاندیداهای بالقوه اصلاح طلبان چه کسانی هستند؟

علی صوفی، دبیر کل حزب پیشرو اصلاحات و فعال سیاسی اصلاح‌طلب، با اشاره به جلسات حزب کارگزاران و نشست خبری حزب اتحاد ملت و اینکه اصلاح‌طلبان چگونگی می‌توانند مردم را بسرای انتخابات ۱۴۰۰ ترغیب کنند؟ که برنا گفت: شرکت در انتخابات و استفاده از فرصت انتخاباتی ابزار شناخته شده و قطعی اصلاح‌طلبان و مردم است. یعنی ما چسرای نادرم که از همه حال باید از این فرصت‌ها و از این ابزاری استفاده کنیم. احزاب هم اساساً فلسفه وجودی شان به همین دلیل است که از فرصت‌هایی که بتوانند در قدرت و مشارکت سهمی داشته باشند استفاده کنند و آن را مغنتم بشمارند.

او افزود: خود قدرت نباید هدف باشد بلکه اصلاح قدرت باید هدف باشد، به نوعی این مسئله آرمان اصلاح‌طلبان است و اصلاح‌طلبان به دنبال اصلاح قدرت باشند که تا حدودی نیز از این هدف در طول دوره‌های گذشته، منحرف شدند اما اگر در راستای اصلاح‌طلبیی اصیل بخواهند حرکت کنند، باید از این فرصت انتخاباتی استفاده کنند و قدرت را برای اصلاح قدرت و نزدیک‌شدن به مردم و حل مشکلات مردم در اختیار بگیرند.

این چهره سیاسی اصلاح‌طلب عنوان کرد: اصلاح‌طلبان در ارتباط با شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان دچار چالشیی شدند که تا حدودی حاشیه‌سازی شد در حالی که لازم نبود و می‌توانستیم، همین جلسات شورای عالی سیاستگذاری را داشته باشیم. اگر قرار بود تغییراتی هم در هیئت رئیسه ایجاد شود، می‌توانستیم در شورای عالی سیاستگذاری ایجاد کنیم.

صوفی ادامه داد: در حال حاضر باید منتظر ماند و ببینیم شورای عالی سیاستگذاری چه زمانی تشکیل خواهد شد و چگونه می‌تواند به اجماع اصلاح‌طلبان، کمک کند.

این عضو شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان درباره کاندیداهای احتمالی اصلاح‌طلبان برای سال ۱۴۰۰ که می‌توانند تأیید صلاحیت هم شوند نیز گفت: اصلاح‌طلبان در دو دوره گذشته ریاست جمهوری، یعنی سال ۹۲ و ۹۶، در کنار روحانی، دو کاندیدایی دیگر یعنی عارف و جهانگیرری را وارد میدان انتخابات کردند. این دو نفر به صورت بالقوه کاندیدای اصلاح‌طلب بودند. حال اینکه اصلاح‌طلبان چه می‌توانند انجام دهند و یا اینکه خود این کاندیداهای می‌توانند تأیید صلاحیت شوند و در اعتبار لازم را در جامعه کسب کنند و در نتیجه در نظرسنجی‌ها بتوانند رأی خوبی را کسب کنند، بحث دیگری است.

علی صوفی تصریح کرد: به هر حال این دو نفر قبلاً کاندیدا بودند و احتمال دارد که مجدداً کاندیدا شوند اما افراد دیگری ازجمله محسن هاشمی، عبدالله نوری و غیره یک گمانه‌زنی است که هر کدام شرایط خاص خودشان را دارند. باید از نظر زمانی جلوتر برویم و ببینیم که این نشست‌ها و جلساتی که احزاب به ویژه خازن کارگزاران و اتحاد ملت برگزار می‌کنند، همچنین احزاب دیگر و شورای عالی سیاستگذاری نیز نشست داشته‌اند، این نشست‌ها ما را به چه سمت و سویی خواهد کشاند. بنابراین در حال حاضر نمی‌توان درباره مصادیق اظهارنظر کرد.

بورس

ورود کمیسیون امنیت ملی به تحولات بازار بورس

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به حضور رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در جلسه این کمیسیون گفت که در این جلسه تأکید شد در دستورالعمل‌های صدور مجوز کارگزاری‌ها بازنگری شود. ابوالفضل عمویی در گفتگو با ایسنا، در توضیح جلسه صبح دیروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: کمیسیون امنیت ملی در جلسات گذشته خود به بررسی فعالیت‌های بازار سرمایه در کشور پرداخته بود. پیش از این جلساتی با سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان غذا و دارو برگزار شد و میزبان رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار بودیم. وی افزود: آقای قالیباف رئیس سازمان بورس گزارشی از روند تحولات و فعالیت در بازار بورس ارائه کرد، توضیح داد که بازار سرمایه با سرعت خوبی روبه‌رشد است و در این چارچوب سرمایه‌های مردم بیش از قبل وارد بازار سرمایه شده و مشارکت مردم افزایش پیدا کرده است. عمویی خاطر‌نشان کرد: در این جلسه تأکید شد که باید درباره آموزش مردم برای حضور در بازار سرمایه اقداماتی صورت گیرد. این کار از طریق سازمان بورس و سرمایه‌ها دنبال شود. در عین حال به مردم توصیه شد از طریق شرکت‌های واسطه سرمایه‌گذاری کنند تا امنیت سرمایه آنها حفظ شود.سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی‌وسایست خارجی مجلس ادامه داد: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز دیدگاه هایشان درباره توسعه فعالیت بازار سرمایه را مطرح کردند. اینکه بازار سرمایه فرصت خوبی برای جذب نقدینگی در کشور است تأکید شد که تعداد کارگزاری‌های بورس افزایش پیدا کرده و درباره مجوز تأسیس کارگزاری‌ها هم بازنگری صورت گیرد. در نهایت اعضای کمیسیون بیان کردند که رصدهای خود در بازار بورس را ادامه می‌دهند و وی بررسی گزارش کمیته مرز کمیسیون امنیت ملی را از دیگر موارد کاری جلسه کمیسیون برشمرد و گفت: کمیته‌مرز جلساتی بادستگاه‌های مربوطه در موضوع ترادشته که جمع‌بندی خود ارائه کرد مبنی بر اینکه جمهوری اسلامی با ۱۵ کشور مرزهای آبی و خاکی دارد و باید از این ظرفیت بی‌نظیر به عنوان یک فرصت استفاده شود. عمویی ادامه داد: تأکید شد که باید فرصت مرز برای توسعه همکاری‌ها و ارتباطات با همسایگان کشور بهره برد و فعالیت‌های مرزی را تقویت کرد که این منوط به تعامل بهتر با همسایگان است. همچنین تأکید شد که باید قوانین مربوط به بازارچه‌های مرزی کشور مورد بازنگری قرار گیرد.

مکتب

پاسخ غرضی به توصیه کدخدایی:

ما کار خودمان را می‌کنیم، کدخدایی هم کار خودش را

باز هم ثبت نام می‌کنم شاید خدا فرجی برساند

وزیر پست و تلگراف دولت سازندگی، که صلاحیت او در انتخابات ۱۳۹۶ توسط شورای نگهبان احراز نشد، در واکنش به اظهارنظر کدخدایی گفت: ما کار خودمان را می‌کنیم آقای کدخدایی و عزیزان دیگر هم کار خودشان را کنند، من که نمی‌خواهم درگیر شوم. روز دوشنبه عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، در اظهارنظر شخصیی در مورد حضور افسراد در انتخابات ۱۴۰۰ گفت: دوستانی که در ادوار گذشته ثبت نام کردند و احراز هویت نشدند، دیگر به انتخابات ریاست جمهوری ورود پیدا نکنند. سیدمحمد غرضی، وزیر پست و تلگراف دولت سازندگی، که صلاحیت او در انتخابات ۱۳۹۶ توسط شورای نگهبان احراز نشد، در واکنش به این اظهارنظر کدخدایی به برنا گفت: حرف من به شورای نگهبان و عزیزان دیگر این است که روش‌های گذشته‌تان اشتباه است، حالا باز بروند و یک عزیز دیگر را بیآورند و مثل گذشته شود. او با بیان اینکه «نسبت به همه دولت‌های مشروطه و بعد از مشروطه معتزض هستیم» افزود: به عنوان مثال احمدی‌نژاد ۶۰۰ میلیارد دلار داشت، از ۱۰۰۰ تومانی را ۳۰۰۰ تومان کرد. او که به مراتب بیشتر کشور را از بین برد، من جزو کاندیداهایی هستم که یک دفعه تأیید شدم یک دفعه رد شدم، باز هم ثبت نام می‌کنم شاید خدا فرجی برساند.

علی صوفیی تصریح کرد: به هر حال این دو نفر قبلاً کاندیدا بودند و احتمال دارد که مجدداً کاندیدا شوند اما افراد دیگری ازجمله محسن هاشمی، عبدالله نوری و غیره یک گمانه‌زنی است که هر کدام شرایط خاص خودشان را دارند. باید از نظر زمانی جلوتر برویم و ببینیم که این نشست‌ها و جلساتی که احزاب به ویژه خازن کارگزاران و اتحاد ملت برگزار می‌کنند، همچنین احزاب دیگر و شورای عالی سیاستگذاری نیز نشست داشته‌اند، این نشست‌ها ما را به چه سمت و سویی خواهد کشاند. بنابراین در حال حاضر نمی‌توان درباره مصادیق اظهارنظر کرد.